
Motion till riksdagen 

1989/90:A 717 
av Karl-Erik Persson m.fl. (vpk) 
En semesterlönefond 

Flera rapporter visar att det är de LO-anslutna och lågavlönade som inte har 

möjlighet till semesterresor eller andra semesteraktiviteter. Denna orättvisa 

har ökat i takt med att de kommersiella krafterna ökat sitt inflytande över 

turismen. 

Många förslag har framlagts inom arbetarrörelsen för att i solidaritetens 

och jämlikhetens anda förbättra låginkomsttagarnas möjligheter till en me

ningsfull semester. 

För att komma tillrätta med des a problem för de LO-anslutna och lågav

lönade föreslår vpk att en semesterlönefond skapas. En sådan fond skulle 

inte bara förbättra de lågavlönades ekonomiska möjligheter till semester, 

utan även kunna spela en roll som förvaltare av folkliga semesteralternativ, 

som alternativ till det kommersiella utbudet av rekreationsmöjligheter. 

När semesterlagen ändrades 1977 blev semesterlönefonden en av de frå

gor som skulle utredas ytterligare. Under de borgerliga regeringsåren lades 

utredningen om en semesterlönefond ned. När socialdemokraterna återkom 

i regerings�tiillning beslutade riksdagen på ett socialdemokratiskt motions

initiativ att det nedlagda utredningsarbetet om semesterfrågorna skulle åter

upptas. På den socialdemokratiska regeringens förslag hösten 1984 beslöt 

riksdagen emellertid att en utredning om en semesterlönefond inte skulle 

komma till �tånd. 

Införande av en scmesterlönefond är ett viktigt inslag i jämlikhetspoliti

ken. Möjligheter till meningsfull fritid och rekreation är en viktig rättvise

fråga för vanliga löntagare. men innebär också en investering av samhället 

för att motverka utslagning. Därför bör frågan om en semesterlönefond med 

förtur utredas av regeringen. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen tillsätter en snabbutredning med 

uppgift att inrätta en allmän semesterlönefond. 
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